



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha: SANTA TECLA, 29 DE OCTUBRE DE 2021 N° de orden: 294-9-2021

JULIO NEFTALÍ CAÑAS ZELAYA

NIT y/o NRC:

Dirección: [REDACTED] N° Requisición

03865

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS				
1	UNIDAD	ÍTEM 3: CUERPO TERMINAL DE 2 PULGADAS. SIN MARCA. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$8.20	\$8.20
FERRETERÍA				
12	UNIDADES	ÍTEM 7: ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2". MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.24	\$2.88
145	LIBRAS	ÍTEM 9: ALAMBRE DE AMARRE #18. MARCA: CORINCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.08	\$156.60
15	UNIDADES	ÍTEM 10: ÁNGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 12 PIES DE LARGO, COLOR NATURAL, SIN MARCA. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$3.35	\$50.25
7	MT2	ÍTEM 11: AZULEJO CERÁMICO, MEDIDAS 25 x 33CMS, SEVILLA CREMA 1, ESMALTADOS BRILLANTES, RESISTENTES A LA ABRASIÓN Y AL RAYADO, SIN MARCA. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$12.15	\$85.05
7	MT2	ÍTEM 12: AZULEJO CERÁMICO, MEDIDAS 25 x 33CMS, SEVILLA CREMA, ESMALTADOS BRILLANTES, RESISTENTES A LA HUMEDAD, SIN MARCA. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$12.15	\$85.05
6	PARES	ÍTEM 16: BISAGRA ALCAYATE DE 4" BISAGRAS CON PASADOR SELLADO CON TRES ARTICULACIONES, SIN MARCA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$4.93	\$29.58
4	UNIDADES	ÍTEM 17: BUSHING REDUCTOR DE 4" A 2" PVC, PRESIÓN 250 PSI. MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.80	\$7.20

4	UNIDADES	ÍTEM 20: CORTINA PARA DORMITORIOS, BLACK OUT COLOR AZUL, MEDIDAS DE 137 CMS x 213 CMS, SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$30.00	\$120.00
25	UNIDADES	ÍTEM 21: CUARTÓN DE PINO DE 4 VARAS, 2 x 4 PULGADAS. PROCEDENCIA: HONDURAS	\$13.08	\$327.00
8	UNIDADES	ÍTEM 24: CODO LISO PVC DE 1/2", MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.20	\$1.60
3	UNIDADES	ÍTEM 25: CODO LISO PVC DE 4", MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$5.46	\$16.38
60	UNIDADES	ÍTEM 26: CRUCERO DE PERFIL DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 4 PIES DE LARGO, COLOR ALUMINIO NATURAL, SIN MARCA. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.10	\$66.00
6	UNIDADES	ÍTEM 27: CURVA PVC DE 2" PARA DRENAJE, DE 45 GRADOS. MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.95	\$5.70
2	UNIDADES	ÍTEM 28: DUCHA PLÁSTICA CROMADA REDONDA, ACABADO CROMADO, DUCHA CON BRAZO Y ROSETA, MEDIDAS 27 x 8 x 7 CM, MARCA: PFISTER. PROCEDENCIA: USA	\$9.96	\$19.92
12	MT3	ÍTEM 30: GRAVA N°1. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$46.35	\$556.20
5	QUINTALES	ÍTEM 31: HIERRO REDONDO LISO DIÁMETRO DE 1/4". LONGITUD DE LA PIEZA DE 6 MTS. FABRICADO BAJO NORMA ASTM A-40. MARCA: AG. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$72.44	\$362.20
12	QUINTALES	ÍTEM 32: HIERRO REDONDO CORRUGADO DIÁMETRO DE 3/8". LONGITUD DE LA PIEZA DE 6 MTS, FABRICADO BAJO NORMA ASTM A -40. MARCA: AG. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$70.86	\$850.32
5	QUINTALES	ÍTEM 33: HIERRO REDONDO CORRUGADO DIAMETRO DE 1/2", LONGITUD DE LA PIEZA DE 6 MTS. MARCA: AG. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$71.16	\$355.80
2	UNIDADES	ÍTEM 34: INODORO DE DOS PIEZAS, MATERIAL CERÁMICA VITRIFICADA, ACABADO EN COLOR BLANCO, QUE INCLUYA ASIENTO REDONDO, CONSUMO DE AGUA 4.8 LITROS POR DESCARGA, GRADO DE ABSORCIÓN MENOR A 0.5% EVITA FRACTURA Y HUMEDAD, SISTEMA DE ALTO DESEMPEÑO "DESTROYER FLASH" DE 3 PULGADAS, CUMPLE CON NORMAS NOM-009-CNA-2001 Y ASME/CSA, ACCIÓN DE SIFÓN DE MÁXIMA EFICIENCIA EN UNA SOLA DESCARGA "NO SE TAPA. MEDIDAS 68.5 x 41.2 x 66 CENTÍMETROS, MARCA: CATO. PROCEDENCIA: MEXICO	\$73.12	\$146.24
2	UNIDADES	ÍTEM 36: LAVAMANOS CON PEDESTAL ESTILO PARIS, MATERIAL CERÁMICA VITRIFICADA, ACABADO PORCELANIZADO COLOR BLANCO, SUPERFICIE AUTODRENANTE, PERFORACIÓN PARA GRIFERIA MEZCLADOR, MEDIDAS 58 x 45 x 90 CENTÍMETROS, MARCA: CATO. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$42.63	\$85.26

2	UNIDADES	ÍTEM 37: LLAVE LAVABO 1/2 PLG. SENCILLA CROMADO M/LEVER, CAUDAL MÍNIMO; 8 LITROS - MINUTO, VÁSTAGO CERÁMICO 1/4 DE VUELTA, MARCA: GENEBRE. PROCEDENCIA: ESPAÑA	\$26.78	\$53.56
11	UNIDADES	ÍTEM 38: LAMINA GALVANIZADA PARA TECHO DE 4.50 MTS DE LARGO CALIBRE 26, PERFIL E-25, ALTA RESISTENCIA ESTRUCTURAL GRADO 80 (80,000 PSI), BASE DE ACERO RECUBIERTA DE ALUMINIO ZINC ZC150(150 GR/M2), RESINA PROTECTORA A ANTIFINGER PRINT, BAJO NORMA AST A 792. MARCA: ROOFTEC. MARCA: GUATEMALA	\$48.66	\$535.26
60	UNIDADES	ÍTEM 39: LOSETA DE FIBROLITE TIPO GALAXY, COLOR BLANCO DE 4MM, PARA CIELO FALSO DE 4 x 2 PIES, MARCA: PLYCEM. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$2.57	\$154.20
3	CUARTOS	ÍTEM 40: PEGAMENTO PVC, PRESENTACIÓN 1/4 DE GALÓN, PEGAMENTO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO, PRESENTACIÓN EN CUARTO DE GALÓN. MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: USA	\$10.91	\$32.73
3	BOLSAS	ÍTEM 45: PORCELANA COLOR CAFÉ CLARO CON ARENA, BOLSA DE 10KG, CUMPLE NORMA ANSI A118.6, SIN MARCA. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$7.02	\$21.06
2	UNIDADES	ÍTEM 46: PUERTA DE 75 CMS ANCHO x 210 CMS DE ALTO, DE 4 ó 6 TABLEROS, COLOR BLANCA, MEDIDA 75 CMS DE ANCHO x 210 CMS DE ALTURA, HOJAS DE FIBRA DE MADERA CON BATIDOR DE MADERA SIN MARCA. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$160.00	\$320.00
100	UNIDADES	ÍTEM 48: PUNTA DESTORNILLADOR PHILLIPS 2 PULGADAS N° 2, FABRICADA EN ACERO S2, LARGO 2 PULGADAS, MARCA: TRUPER. PROCEDENCIA: USA	\$0.50	\$50.00
8	UNIDADES	ÍTEM 49: TABLÓN CILLO DE CEDRO, LARGO DE 3 VARAS, MADERA TOTALMENTE SECA, MEDIDAS: 1 - 1/4" ANCHO 10", SIN MARCA. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$32.02	\$256.16
25	UNIDADES	ÍTEM 50: TEE DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 12 PIES LARGO, COLOR NATURAL, SIN MARCA. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$3.36	\$84.00
8	UNIDADES	ÍTEM 51: TEE PVC DE 1/2" LISA, MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.29	\$2.32
6	UNIDADES	ÍTEM 52: TEE PVC DE 4" LISA, MARCA: AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$12.28	\$73.68
2	UNIDADES	ÍTEM 54: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE PLÁSTICO PARA LAVAMANOS DE 1/2 x 3/8 x 24 PULGADAS, MATERIAL PLÁSTICO REFORZADO, DIAMETRO 3/8 x 1/2 DE PULGADA, RESISTENTE EN ALTAS PRESIONES, PARA USOS EN AGUA FRÍA, LONGITUD 24 PULGADAS/ 60 CENTIMETROS, CON TUERCA HEXAGONAL PARA MEJORAR SELLADO CON LLAVE, SIN MARCA. PROCEDENCIA: USA	\$3.23	\$6.46
3	UNIDADES	ÍTEM 56: TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO GALVANIZADO 4 PULG. CHAPA 14 (1.80MM), LONGITUD DE 6 METROS. MARCA: AG. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$68.52	\$205.56

3	UNIDADES	ÍTEM 57: TUBO PVC DE 1/2" x 6 METROS DE LARGO, PARA AGUA POTABLE 160 PSI, 315 PSI, MARCA: DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$4.30	\$12.90
24	UNIDADES	ÍTEM 59: TUBO PVC DE 4" x 6 MTS DE LARGO PARA DRENAJE PVC DE 4" MARCA DURMAN. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$16.37	\$392.88
2	UNIDADES	ÍTEM 60: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2" MATERIAL CROMO PULIDO, MARCA: VYG. PROCEDENCIA: USA	\$12.56	\$25.12
2	UNIDADES	ÍTEM 61: VÁLVULA DE PASO GATE 1/2" 125 PSI. MARCA: GENE BRE. PROCEDENCIA: USA	\$8.05	\$16.10
			TOTAL US\$:	\$5,579.42

POR LA CANTIDAD DE: CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 42/100 US (\$5,579.42)

